
Zarządzenie Nr ^  /2023 
Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia /IO  lutego 2023 r.
w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

Na podstawie art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 122), zarządza się, co następuje:

§ 1.1 Powołuje się Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej
„Wojewódzkim Zespołem”.
2. Wojewódzki Zespół jest organem pomocniczym Wojewody Zachodniopomorskiego 

w zapewnieniu wykonywania zadań zarządzania kryzysowego na obszarze 
woj ewództwa zachodniopomorskiego.

§ 2.1 W skład Wojewódzkiego Zespołu wchodzą:
1) Wojewoda Zachodniopomorski -  przewodniczący,
2) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie -  zastępca 
przewodniczącego,

3) Przedstawiciel Samorządu Województwa, wyznaczony przez Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego,

4) Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie,
5) Zachodniopomorski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej,
6) Dowódca 14 Zachodniopomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej -  doradca 

Wojewody w zakresie koordynacji i realizacji wsparcia wojskowego na wypadek 
powstania sytuacji kryzysowej,

7) Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego 
w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie,

8) Dyrektor Biura Wojewody w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Szczecinie,

2. W posiedzeniach Wojewódzkiego Zespołu, na prawach członka, mogą brać udział, 
w zależności od potrzeb, zaproszeni przez przewodniczącego:
1) Kierownicy zespolonych służb, inspekcji i straży:

a) Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
b) Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska,
c) Zachodniopomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii,
d) Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków,
e) Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny,
f) Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego,
g) Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny,
h) Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej,
i) Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego 

i Kartograficznego,
j) Zachodniopomorski Kurator Oświaty,
k) Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów 

Rolno-Spożywczych,
l) Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

w Koszalinie.

1



2) Organy administracji niezespolonej:
a) Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie,
b) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie,
c) Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie,
d) Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Szczecinie,
e) Przedstawiciel Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej 

w Gdańsku.
3) Naczelnik Wydziału Zamiejscowego w Szczecinie Delegatury Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Gdańsku,
4) Dyrektor Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

w Szczecinie,
5) Naczelnik PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Centrum Zarządzania Ruchem 

Kolejowym Ekspozytury Zarządzania Ruchem Kolejowym w Szczecinie,
6) Dyrektor Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Szczecinie,
7) Dyrektor Północno-Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji 

Energetyki w Szczecinie,
8) Dyrektor Delegatury Urzędu Komunikacji Elektronicznej w Szczecinie,
9) Kierownik Zespołu w Szczecinie Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej - 

Państwowego Instytutu Badawczego Biura Meteorologicznych Prognoz Morskich,
10) Przedstawiciele Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie:

a) Dyrektor Generalny Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie,

b) Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej,
c) Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu,
d) Dyrektor Biura Logistyki i Zamówień Publicznych,
e) Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców,
f) Dyrektor Wydziału Kontroli.

3. Przewodniczący może zapraszać do udziału w posiedzeniach Wojewódzkiego 
Zespołu, na prawach członka, inne osoby, poza wymienionymi w ust. 1 i 2.

4. W przypadku nieobecności przewodniczącego, pracami Wojewódzkiego Zespołu 
kieruje zastępca albo członek Wojewódzkiego Zespołu, do którego właściwości 
należy zdarzenie lub sprawa będąca przedmiotem zainteresowania Wojewódzkiego 
Zespołu.

5. Członkowie Wojewódzkiego Zespołu mogą wyznaczać do udziału w jego pracach 
swoich przedstawicieli:

1) Wojewoda Zachodniopomorski -  Wicewojewodę Zachodniopomorskiego,
2) organy wymienione w ust. 1 pkt. 4-6, ust. 2 pkt 1, pkt 2 lit. a-d i pkt 3-9 

oraz przedstawiciele Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie wymienieni w ust. 1 pkt. 2, 7 i 8 oraz ust. 2 pkt 10 - swojego zastępcę,

3) przedstawiciele organów wymienionych w ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 lit. e - inną 
osobę jeżeli organ wyznaczający przedstawiciela wyznaczy jednocześnie osobę 
go zastępującą.

6. Siedzibą Wojewódzkiego Zespołu jest Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki 
w Szczecinie.

7. Sekretarza Wojewódzkiego Zespołu wyznaczy dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Szczecinie, spośród pracowników Wydziału.

§ 3.1 Wojewoda Zachodniopomorski podejmuje działania na planowanych posiedzeniach,
zgodnie z rocznym planem pracy.

2



2. W sytuacjach niecierpiących zwłoki Wojewódzki Zespół może zbierać się w trybie 
natychmiastowym, w miejscu i składzie określonym przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego.

3. W szczególnych okolicznościach, na polecenie Wojewody Zachodniopomorskiego, 
Wojewódzki Zespół podejmuje działania w trybie ciągłym. Ciągłość pracy może być 
zapewniona przez osoby wyznaczone przez członków Wojewódzkiego Zespołu, 
o których mowa w § 2 ust. 1 i 2.

4. Członkowie Wojewódzkiego Zespołu, na żądanie Wojewody Zachodniopomorskiego, 
składają sprawozdanie z wykonywania zadań wynikających z rocznego planu, 
o którym mowa w ust. 1, a także z innych zadań wykonywanych doraźnie.

5. Szczegółowe zasady funkcjonowania Wojewódzkiego Zespołu określa regulamin 
Wojewódzkiego Zespołu, ustalony przez Wojewodę.

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 277/2020 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia
12 października 2020 r. w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie

Wojewoda Zachodniopomorski na podstawie art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122), powołuje Wojewódzki Zespół 
Zarządzania Kryzysowego do wykonywania zadań w zakresie zarządzania kryzysowego.

Na obszarze województwa zachodniopomorskiego powstały nowe instytucje, które 
w ramach realizacji ustawowych zadań zostały włączone do wykonywania zadań 
z zakresu zarządzania kryzysowego. Ponadto, nastąpiły zmiany organizacyjne 
w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie, jak również części innych 
podmiotów i jednostek włączonych dotychczas do Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego.

W związku z powyższym, zachodzi konieczność dokonania zmian w składzie osobowym 
Wojewódzkiego Zespołu.


